
AD\629206CS.doc PE 376.433v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2006/2018B(BUD)

5. 9. 2006

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Rozpočtový výbor

k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007
(C6-0000/2006 - 2006/2018B(BUD)

Oddíl I - Evropský parlament

Navrhovatel: Gérard Deprez



PE 376.433v02-00 2/4 AD\629206CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\629206CS.doc 3/4 PE 376.433v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Rozpočtový výbor jako 
příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. žádá, aby odpovědné orgány Parlamentu při stanovování počtu míst, která mají být 
přidělena, přihlédly ke skutečnému množství práce; poznamenává, že Výbor pro občanské 
svobody, spravedlnost a vnitřní věci odpovídá od roku 2004 za 17 % všech legislativních 
zpráv projednávaných v plénu a že tato situace pokračuje i nadále, protože 17 % všech 
nových návrhů Komise spadá do jeho působnosti; podotýká dále, že většinou se jedná 
o složité návrhy odborného charakteru; upozorňuje na to, že v roce 2005 měl ze všech 
parlamentních výborů tento výbor na starost největší počet návrhů schvalovaných v rámci 
postupu spolurozhodování; domnívá se, že tato čísla odrážejí základní změnu, která 
vyžaduje přijetí naléhavých a závažných opatření, aby bylo možno zajistit věrohodnost 
činnosti Parlamentu v prostoru svobody, bezpečnosti a práva;

2. žádá proto, aby byl počet zaměstnanců sekretariátu Výboru pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci zvýšen pomocí přesunu pracovníků alespoň o tři místa 
kategorie A, jedno místo kategorie B a tři místa kategorie C; očekává, že počet všech míst 
bude zveřejněn; žádá dále, aby byla učiněna opatření na zajištění specializovaných 
odborníků v této oblasti v rámci sekretariátu i oddělení právních služeb; 

3. požaduje navíc, aby byly vyčleněny přiměřené prostředky na podporu zvláštních vztahů 
výboru s národními parlamenty a jeho snahy zvýšit transparentnost této oblasti politiky, 
která je i nadále pod silným vlivem kultury utajování, kterou vyznávají úřady členských 
států.



PE 376.433v02-00 4/4 AD\629206CS.doc

CS

POSTUP

Název Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007 -
Oddíl I - Parlament

Číslo postupu 200/2018B(BUD)]
Příslušný výbor BUDG
Výbor, který vypracoval stanovisko

Datum oznámení na zasedání
LIBE

Užší spolupráce – datum oznámení
na zasedání
Navrhovatel

Datum jmenování
Gérard Deprez
22.2.2006

Předchozí navrhovatel
Projednání ve výboru 20.6.2006 12.7.2006
Datum přijetí 4.9.2006
Výsledek závěrečného hlasování +: 39

–: 0
0: 0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Alexander Alvaro, Roberta Angelilli, Alfredo Antoniozzi, Edit Bauer, 
Johannes Blokland, Mihael Brejc, Giusto Catania, Carlos Coelho, 
Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Kinga Gál, Elly de Groen-
Kouwenhoven, Adeline Hazan, Timothy Kirkhope, Ewa Klamt, 
Wolfgang Kreissl-Dörfler, Barbara Kudrycka, Stavros Lambrinidis, 
Henrik Lax, Sarah Ludford, Antonio Masip Hidalgo, Claude Moraes, 
Martine Roure, Inger Segelström, Antonio Tajani, Ioannis 
Varvitsiotis, Manfred Weber, Stefano Zappalà, Tatjana Ždanoka

Náhradník(ci) přítomný(í) 
při závěrečném hlasování

Marco Cappato, Panayiotis Demetriou, Gérard Deprez, Ignasi 
Guardans Cambó, Jeanine Hennis-Plasschaert, Sophia in 't Veld, Jean 
Lambert, Siiri Oviir, Hubert Pirker, Marie-Line Reynaud, Kyriacos 
Triantaphyllides

Náhradník(ci)  (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í)  při závěrečném hlasování
Poznámky (údaje, které jsou k dispozici 
jen v jednom jazyce)


